
Smlouva o využití výsledků
Č. příjemce: 170431P00

uzavřené dle * 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a s přihlédnutím
k příslušným ustanovením zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje

mezi

Institut mikroelektronických aplikaci s.r.o. (IMA s.r.o.)
Sídlo: Na Valentince 1003/1, Praha 5-Smíchov, PSČ 15000

45277397
olč: CZ45277397
Zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9712
Zastoupena:
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: I

na straně jedné, dále jen příjemce

a

Vysoké učení technické v Brně (veřejná vysoká škola - WS)
Sídlo: Antonínská 548/1, Brno, PSČ 601 90
Organizační Jednotka: Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií, VUT v Brně
Adresa: Technická 3058/10. 612 00 Brno
ič: 00216305
DIČ: CZ00216305
Zřízena podle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
Zastoupena:
Zástupce ve věcech technických:

na straně druhé, dále Jen další účastník projektu.

uzavřely dnešního dne ve souladu s příslušnými ustanoveními zák.č. 89/2012 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a zák.Č. 130/2002 Sb., ve zněni pozdějších předpisů a dle příslušných
ustanoveni vlády č. 461/2002 Sb, v platném znění tuto smlouvu o využiti výsledků programového
projektu Č. TA04010476. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o využití výsledků
k témuž projektu, uzavřenou mezi smluvními stranami dne 2. 10.2017.

Název projektu: Bezpečné systémy pro ověřeni uživatelů elektronických služeb

Ev. č. projektu: TA04010476

Rok zahájení a ukončeni projektu: 2014 —2017

Tato smlouva upravuje práva k duševnímu vlastnictví a hmotnému majetku, které jsou výsledkem
projektu TA04010476, mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu.



Cílem projektu TA04010476 bylo na základě výzkumu a vývoje zvýšit komfort a bezpečnost
uživatelů při využívání přístupových a autentizačních systémů. Tento cíl byl splněn implementací
moderních kryptografických protokolů a nových autentizačních metod do hardwaru a softwaru
vyvinutého během realizace projektu. Výsledkem je přístupový a autentizační systém, který je od
počátku návrhu postaven na bezpečné architektuře a bude používat inovativní metody
autentizace, konkrétně Bluetooth a NFC přenos mezi mobilním telefonem a terminálem. Výsledky
projektu jsou:

Výsledky IMA:

Název: Ověřovací terminál
Popis: Jedná se o Přístupový terminál se čtečkou s NFC a Bluetooth rozhraním.
Terminál zajišťuje zpracování identifikátorů, umístěných v mobilních telefonech.
Vlastnický podíl: IMA 100%

Název: Centrální správa identit (CSl)
Popis: Jedná se o serverovou aplikaci sweb rozhraním. Tato aplikace zajišťuje správu
identifikátorů a jejich bezpečnou distribuci do mobilních telefonů. Součástí je i API rozhraní pro
přímé napojení na identifikační systémy třetích stran.
Vlastnický podíl:
IMA 80%
VUT 20%

Název: Modernizovaný přístupový systém IDSIMA
Popis: Jedná se o přístupový systém IDSIMA, který byl rozšířen o rozhraní pro napojení na
Centrální správu identit. Systém byl dále rozšířen o funkce a databázové položky nezbytné pro
spolupráci s CSI.
Vlastnický podíl: MA 100%

Výsledky VUT:

Název: Uživatelská aplikace pro mobilní platformu

Popis: Jedná se o software pro platformu Android, která umožňuje uživatelům autenzizaci
v systému IDSIMA přes rozhraní NFC a Bluetooth BLE. Aplikace podporuje ukládání citlivého
kryptografického materiálu na modulu microSO karty, na kterém běží aplet pro silnou
autentizaci, Aplet pro microSD kartu je součástí aplikace pro mobilní platformu.

Vlastnický podíl:
VUT 80%
IMA 20%

Článek I.
Práva k hmotnému majetku

1.1 Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného či vytvořeného
z poskytnutých účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila
nebo ho při řešení projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším
účastníkem projektu společně, je jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li
se jinak.

1.2 S majetkem, který další účastník projektu získal v přímé souvislosti splněním cílů projektu a který
pořídil či vytvořil z poskytnutých účelových finančních prostředků, není další účastník projektu
oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchozího
písemného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro
dalšího účastníka projektu vyplývají z této smlouvy.



Článek II.
Ochrana duševního vlastnictví

Práva k výsledkům a využití výsledků

2.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků řešení
projektu anebo jeho části (í) dle této smlouvy považují za důvěrné, případně za své obchodní
tajemství, a zavazují se nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez jejího
předchozího písemného souhlasu třetí osobě.

2.2 Práva kvýsledkům:

2.2.1 Výsledky projektu, kterých je v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní
stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula.

2.2.2 Výsledky projektu, které jsou dosaženy v rámci projektu oběma stranami společně,
budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit

podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku, platí, že jsou podíly rovné.

2.2.3 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena.

2.3 Využití výsledků:

2.3.1 Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví
druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných
touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní

licenci za obvyklých tržních podmínek.

2.3.2 Výsledky vé společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá
smluvní strana. Pro poskytnuti licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu
obou smluvních stran. Výnosy plynoucí zvyužívání společně vlastněných výsledků třetími
osobami budou rozděleny podle dohody smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí
přínos jednotlivých smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů
jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu. Pokud nedojde k dohodě, rozdělí se
výnosy podle poměru spoluvlastnických podílů ve smyslu věty druhé ustanovení 2.2.2.

této smlouvy.

2.3.3 smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení a/nebo výsledek a/nebo
výrobně-technický poznatek a/nebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho
(jejich) část, bude pro splnění příslušných zákonných podmínek způsobilé kochraně
zejména jako vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá
oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví

v Praze, případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce.

2.3.4 Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, která je
vlastníkem daného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají
přihlášku společně a to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky)
příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli
příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně

závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech spojených se
získáním a udržováním ochrany se strany podílejí ve stejném poměru, vjakém se podílejí na
výnosech z využití daného výsledku. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví,
zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence či k uzavření licenční
smlouvy střetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu obou stran této smlouvy.
Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných
porušení práv k předmětu (předmětům) průmyslového vlastnictví.

2.4 Ochrana důvěrných informací:

2.4.1 Výsledky řešení projektu, které nebyly dosud zveřejněny, tvoří obchodní tajemství



smluvních stran ve smyslu 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Proto se
smluvní strany budou vzájemně informovat o plánovaných publikacích a zavazují se obsah
tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího souhlasu
ostatních dotčených stran.

2.4.2 Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba
nakládat podle zvláštních právních předpisů.

Článek Ill.
Sankce

3.1 Za každé závažné (podstatné) porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je smluvní
strana, která svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z celkové výše poskytnutých účelových finančních prostředků. Tímto
ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo smluvní strany na náhradu vzniklé

škody, kterou je oprávněna vymáhat samostatně.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejněni v registru smluv zajišťuje další

účastník projektu.
4.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za písemnou formu

se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e
mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato splněním.

4.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po dvou (2) vyhotoveních.

4.4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni této smlouvy
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek
žádné ze stran.

4,5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.

Smlouva o využití výsledků
TAO4O] 0476

P‘,


